СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

10.06.2019

             № 362
	О выдвижении кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Лихославльский район» Тверской области

Во исполнение Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в соответствии с Уставом муниципального образования «Лихославльский район», решением Собрания депутатов Лихославльского района от 19.10.2011 № 166 «О Контрольно-счётной палате Лихославльского района», в целях формирования Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Лихославльский район» Тверской области Собрание депутатов Лихославльского района пятого созыва

Р Е Ш И Л О:

1. Установить срок внесения предложений о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Лихославльский район Тверской области» до 17 июня 2019 года.
2. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Лихославльский район» вносятся в Собрание депутатов Лихославльского района:

Председателем Собрания депутатов Лихославльского района;

группой депутатов Собрания депутатов Лихославльского района в количестве не менее одной трети от установленного числа депутатов Собрания депутатов Лихославльского района;

Главой Лихославльского района.

3. Председатель Собрания депутатов Лихославльского района, группа депутатов Собрания депутатов Лихославльского района в количестве не менее одной трети от установленного числа депутатов Собрания депутатов Лихославльского района, Глава Лихославльского района вправе внести в Собрание депутатов только одно предложение о кандидатуре на должность председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Лихославльский район».

4. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Лихославльский район» подписываются субъектами внесения, указанными в пункте 2 настоящего решения. К предложению о кандидатуре прилагаются сведения, характеризующие соответствие предлагаемой кандидатуры установленным законом требованиям, и анкета кандидата по форме согласно приложению к настоящему решению.

4. При рассмотрении Собранием депутатов Лихославльского района внесенных предложений о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Лихославльский район» кандидаты вправе присутствовать на заседании, давать пояснения, отвечать на вопросы депутатов.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Лихославльский район» в сети Интернет.
И.о. Председателя Собрания депутатов

Лихославльского района

                 Л.П. Кузнецова
Приложение
к решению Собрания депутатов

Лихославльского района

от 10.06.2019 № 362
АНКЕТА

кандидата на замещение должности председателя

Контрольно-счетной палаты муниципального образования

«Лихославльский район»

1.
	Фамилия

	Имя

	Отчество

	2.
	Год, число, месяц и место рождения (село, деревня, город, район, область, край, республика)

	3.
	Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и по какой причине)

	4.
	Наличие вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства

	5.
	Образование (когда и какие учебные заведения окончил)

Специальность по диплому

Квалификация по диплому

	6.
	Ученая степень, ученое звание (когда присвоены)

	7.
	Наличие судимости (когда и за что)

	8.
	Наличие вступившего в законную силу решения суда о признании кандидата недееспособным или ограниченно дееспособным

	9.
	Наличие близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Собрания депутатов Лихославльского района, Главой Лихославльского района, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории муниципального образования «Лихославльский район»

	10.
	Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая военную службу, предпринимательскую деятельность и т.п.)

	Месяц и год
	Должность с указанием предприятия, учреждения, организации
	Местонахождение предприятия, учреждения, организации

	поступления
	ухода

11.  Дополнительные сведения (государственные награды, участие в выборных представительных органах, а также другая информация, которую кандидат желает сообщить о себе) ______________________________________________________________________________

	(подпись)

	(фамилия имя отчество)

	“

	”

	20

	 г.

PAGE
4